БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ  ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN ЯМАZЫ  АУЫЛ                                   СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

ямадинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «    » май 2017 й.                                   №                          «    »    мая 2017г.

О создании группы  для выявления экстремисткой литературы

              В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» в целях предупреждения проявлений экстремизма на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,  Администрация сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Создать  согласно приложению к настоящему постановлению  группу для выявления экстремисткой литературы в мечети с.Ямады, в МБОУ СОШ с.Ямады, МАУК Ямадинской модельной библиотеке, МАУК Югамашской сельской библиотеке, МАУК Салиховской сельской библиотеке.

 2.Данное постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452814, РБ, Янаульский район, с. Ямады, пер. Центральный, д.7 и разместить на  сайте  сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://yamady.ru/.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Ямадинский сельсовет Талипову Гузалию Магдановну.
Глава

сельского поселения                                                                      Г.М.Талипова

Приложение
                                                        к постановлению Администрации

                                                        сельского поселения Ямадинский сельсовет
                                                        муниципального района Янаульский район

                                                        Республики Башкортостан

                                                        от  23   мая 2017 года № 43

СОСТАВ

группы для выявления экстремисткой литературы в мечети с.Ямады, в МБОУ СОШ с.Ямады, МАУК Ямадинской модельной библиотеке, МАУК Югамашской сельской библиотеке, МАУК Салиховской сельской библиотеке.

Председатель группы      Ахметьярова Идалия Ахматхановна –

                                           Управляющий делами Администрации сельского

                                           поселения

Члены группы                  Сафина Светлана Рифовна – директор

                                           МБОУ СОШ с.Ямады

                                           Халмурадова Гульнара Равиловна –

                                           библиотекарь МАУК Ямадинской модельной

                                           библиотеки

                                           Садикова Альмира Назгаровна – заведующий

                                           МАУК МКДЦ  Ямадинский СДК

                                           Хисматова Ирина Каримовна – художественный

                                           Руководитель МАУК МКДЦ Салиховский СК

                                           Сарманова Гульшат Фидаиловна - библиотекарь

                                           МАУК Югамашской сельской библиотеки

                                           Кашапова Рамзия Бариевна  - библиотекарь

                                           МАУК Салиховской сельской библиотеки

Управляющий делами                                                        А.И.Ахметьярова